Derechos Contraprestación 
90% (pesos) 

10% 

$96,552 $10,725 

(. .. )" ($1C), 
! 

De acuerdo con lo anterior, el monto remitido por la Unidad de Espectro Radioeléctrico 
1 

a la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, para la I contraprestación, fue de 
$10,725.00 (diez mil setecientos veinticinco pesos 00/100 M.N.). , 

Al respecto, rhediante oficio' número 349-B-895 de fecha 23 de noviembre de 2018, lq 
Unidad de Política de Ingresos no Tributarios de la Secretaría de Hacienda y Crédito 
Público, emitió opinion en los siguientes términos: ,

[...]

de Espectro Radlo11éctrico, este Rleno considera que el monto de la contraprestación 
que se deberá fijar a AT&T Comunicaciones Digitales por el otorgamiento del título de 
concesión para usar y aprovechar bandas de frecuencias del espectro radioeléctrico, 
para uso privado con propósitos de experimentación, debe ser el d6'$10,725.00 (diez mil 
setecientos veinticinco pesos 00/100 M.N.). lo anterior, por las siguientes con~ideraciones: 
i) los casos en los cuales se aplicó el artículo 240 fracción VIII de la Ley Federal de 
Derechos, no consideraban un número determinado de estaciones base, situación que 
en el caso que no ocupa, sí se presenta, y ii) conocer el número de estaciones base

[...]

TERCERO.-AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R.L. 'de C.V. deberá presentar al Instituto 
Federal de Telecomunicaciones el comprob_ante de pago, en una sola exhibición, de los 
aprovecha1y1ientos por concepto de contraprestación, por un monto de $1 O, 725.00 ( diez 
mil setecientos veinticinco pesós 00/100 M.N.), dentro del plazo de l O (diez) días hábiles 
contados a partir del día siguiente a aquel en que surta efectos-la notrticación de la 

.. presente Resolución. 
( 

CUARTO.- En caso de que AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R.L. de C.V.